РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 19.11.2021                                                                                                           № 47
с. Николо-Александровка

О мерах по обеспечению выполнения задач военного комиссариата
Октябрьского и Ромненского районов Амурской области по оповещению,
сбору и отправке людских и транспортных ресурсов с территории Николо-Александровского сельсовета в исполнительный период,  для организации выполнения задач военного комиссариата Октябрьского и Ромненского районов Амурской области оповещению, сбору и отправке людских и  транспортных ресурсов на пункты сбора
[bookmark: _GoBack]
В целях устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки

п о с т а н о в л я ю:
            1.Создать на базе администрации Николо-Александровского сельсовета штаб оповещения, используя здание, оборудование, инвентарь.
            2.Утвердить штатно-должностной список ШО Николо-Александровского сельсовета (Приложение №1).
            3.Для оповещения и организационной доставки граждан прибывающих в запасе на пункты сбора отделения военного комиссариата ППСГ№ 1 – Дом культуры с. Екатеринославка, СПСПТ № 1- ДУ с Екатеринославка администрация Николо-Александровского сельсовета выделить транспортные средства.
            4.Ответственным за оповещение и сбор граждан к отправке с территории сельсовета назначить ведущего специалиста администрации Николо-Александровского сельсовета Саливон Е.Г.
            5.Для оказания первой медицинской помощи, организации контроля за санитарным состоянием в отведенных помещениях назначить заведующую ФАПом с. Покровка Понамареву Н.П.
            6.Рекомендовать:
- заведующим торговыми точками всех форм собственности запретить торговлю спиртными напитками.
- почтальону почтового отделения связи в исполнительный период обеспечить пункт сбора газетами и другими  печатными средствами.
            7.Постановление главы Николо-Александровского сельсовета от 14.04.2021 № 17 считать утратившим силу.
              8.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Николо-Александровского сельсовета                                   Г.Т. Панарина

                                                   Приложение №1
                                                               к постановлению главы
                                                                    Николо-Александровского
                                                                          сельсовета от 19.11.2021 № 47

РАСЧЕТ
Личного  состава оповещения на территории
Николо - Александровской  сельской администрации

	Подразделения ШО ОМСУ
	Наименование должностей
	Количество аппарата усиления

	оптимальный
	полный

	Группа управления
	Начальник ШО
	1
	1

	Помощник начальника ШО (комендант)
	1
	1

	Технический работник

	1

	Отделение оповещения
	Начальник отделения
	1
	1

	Технический работник (по оповещению по месту работы /по оповещению по месту жительства)
	1
	1

	Посыльный
	2
	2

	Отделение сбора, формирования и отправки ресурсов
	Начальник отделения
	1
	1

	Технический работник

	1

	Группа розыска
	Начальник группы
	1
	1

	итого
	8
	10

	Привлекаемая техника
	Легковые автомобили
	1

Приложение № 2
к постановлению главы
Николо-Александровского
сельсовета от 19.11.2021 № 47

РАСЧЁТ
использования автотранспорта для доставки людских ресурсов с
пункта сбора сельской администрации до пунктов сбора военного
комиссариата или пунктов встречи пополнения воинских частей

	Наименование
предприятия, от
которого привлека-
лись автомобили
	Марка автомобиля и его
государственный номер
	Количество
	Фамилия и
инициалы

	автомо-
билей
	посадоч-
ных мест

	Администрация Николо-Александровского сельсовета
	Легковой
Москвич
214120Х-391 АТ
	1
	3
	Галушко П.А.